Diário Oficial Eletrônico  n. 10.842 26 de maio de 2022 Página 203

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Contrato n. 157/2022 – GCONT 17935 ULTRAMEDICAL DIAGNOSTICO MEDICOS AVANÇADOS LTDA

FLÁVIO DA COSTA BRITTO NETO
Secretário de Estado de Saúde

DESPACHO DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ASSUNTO:  Revisão do grau do adicional de insalubridade.
INTERESSADO:

Matrícula Servidor Cargo/Função Processo
124587021 Denise Huriko Matsuda Especialista de Serviços de Saúde/

Farmacêutico-Bioquímico
27/002051/2020

DECISÃO: Indefiro o pedido com base Laudo Técnico Pericial de Insalubridade.

  Campo Grande/MS, 18 de maio de 2022.

Flavio da Costa Britto Neto
 Secretário de Estado de Saúde

DESPACHO DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ASSUNTO:  Revisão do grau do adicional de insalubridade.
INTERESSADO:

Matrícula Servidor Cargo/Função Processo
134143021 Thaisa Gemeli da Silva Especialista de Serviços de Saúde/

Farmacêutico-Bioquímico
27/002053/2020

DECISÃO: Indefiro o pedido com base Laudo Técnico Pericial de Insalubridade.

  Campo Grande/MS, 18 de maio de 2022.

Flavio da Costa Britto Neto
 Secretário de Estado de Saúde

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EDITAL CGP/SEJUSP/MS/Nº 002, DE 25 DE MAIO DE 2022.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 28, da Lei Complementar n. 114, de 19 de dezembro de 2005, e

Considerando o inteiro teor do EDITAL CGP/SEJUSP/MS/Nº 001, DE 18 DE ABRIL DE 2022, que estabe-
leceu o regulamento do concurso de remoção para os integrantes das carreiras de Agente de Polícia Científica, de
Perito Papiloscopista e de Perito Oficial Forense, nas funções de Perito Criminal e Perito Médico Legista.

Considerando as inscrições dos candidatos à remoção que aportaram nesta Coordenadoria-Geral de Perícias;

TORNA PÚBLICO a relação das inscrições recebidas para remoção, a pedido, conforme relação abaixo:

Cargo: Perito Oficial Forense
Função: Perito Criminal

NOME
ALBERTO GRANJEIRO DA COSTA JUNIOR
CAMILA MIYUKI KAGAMIDA
CAMILA YURI LIRA UMEDA

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.842 26 de maio de 2022 Página 204

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAROLINA MELISSA DELONG
CHARLES EDUARDO MROZINSKI ZAMBERLAM
ELSEN MICHAEL LUSTOSA HELAL
FELIPE RODRIGUES GARCEZ
JOSE AMBROZIO DA SILVA FILHO
LARYSSA CARRILHO MOREIRA GARCEZ
MARLENE DE OLIVEIRA SOARES
MATEUS MANDU MOREIRA
SEBASTIAO RENATO DA COSTA OLIVEIRA

Cargo: Perito Papiloscopista

Função: Perito Papiloscopista

NOME
ANDRE GONÇALVES DE SIQUEIRA
ANGELO DE MORAES BERNARDES
BRAYNER AIME CRUZ ROCHA
DEBORA LIRA COLOMBELLI
GISELE SIMAO CARDOZO
ISLLA DE OLIVEIRA FERREIRA
IZABEL DOS SANTOS FRANCO JORGE
KHADYNE ALVES DE ALMEIDA GODOY
LUCIA FARIAS DE SOUZA
MARCUS VINICIUS COLARES RODRIGUES
MARISA FAVERO RIBEIRO
PATRICIA APARECIDA SOARES
RODRIGO MARTINS DE OLIVEIRA
SIMONE ANTUNES MOLINA

Cargo: Agente de Polícia Cientifica

Função: Agente de Polícia Cientifica

NOME
ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO
ELIZABETH MIRA BATISTA

Campo Grande, 25 de maio de 2022.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Pericias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 466, DE 25 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso das atribuições que lhe confere o Art 27, inciso II, § 2º da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril
de 2014, c/c Portaria n. 009/Gab Cmt G/PMMS, de 3 de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial n. 8998,
de 4 de setembro de 2015, resolve:

Conceder, o afastamento da 3º Sgt QPPM ESTEFANIA BARRIOS ACOSTA, Mat 33306023, da Aj-
Geral, em virtude de Licença Maternidade, de 120 (cento e vinte) dias, a contar de 26 de março de